
Управления образования  

администрации  

Анжеро-Судженского городского округа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Анжеро-Судженского городского округа 

«средняя общеобразовательная школа №12» 

(МБОУ «СОШ №12») 

  
ПРИКАЗ 

 
09.09.2020  № 358 

 

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным 

языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности 

жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

На основании приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с 

изменениями и дополнениями, утверждёнными приказом Минобрнауки 

России от 17.12.2015 № 1488, приказа Министерства образования и науки 

Кузбасса от 02.09.2020 № 1433 и  в соответствии с планом работы 

управления образования администрации Анжеро-Судженского городского 

округа на 2020-2021 учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся МБОУ «СОШ №12» в период с  18 сентября по 15 

октября 2020 года (по графику): 

 по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов; 

 по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

литературе, иностранным языкам, истории, праву, экономике, 

обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, 

экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству 

(МХК) для обучающихся 5-11 классов: 
 

Дата Предмет 

18 сентября экономика 

21 сентября астрономия 



22 сентября ОБЖ 

23 сентября история 

24 сентября русский язык 

25 сентября химия 

28 сентября иностранный язык 

29 сентября экология 

30 сентября информатика и ИКТ 

1 октября обществознание 

2 октября литература 

6 октября физика 

7 октября технология 

8 октября право 

9 октября география 

12 октября физическая культура 

13 октября математика 

14 октября биология 

15 октября искусство (МХК), 

немецкий язык 

 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 

1).  

3. Утвердить состав предметно-методической комиссии по математике, 

физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, астрономии,  

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК)  (приложение 

2). 

4. Назначить членами жюри школьного этапа олимпиады по математике, 

физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, астрономии,  

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК)  (приложение 

3). 

5. Назначить аккредитованными наблюдателями школьного этапа олимпиады 

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 



астрономии,  литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, 

праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, 

основам безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК)  

(приложение 4). 

6. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады – 

не более 40 процентов от числа участников олимпиады, по каждому 

общеобразовательному предмету (набравших не менее 51 процента от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий); 

7. Определить время начала выполнения работы на школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников для учащихся  4-11 классов  – 10.00. 

8. Заместителю директора по воспитательной работе Конаковой И.А. 

8.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с рекомендациями Министерства образовании науки КО 

«Рекомендации по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Кузбассе в 2020 году в условиях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия и предотвращения 

распространения новой коронавирусной инфекции». 

8.2.Составить график о месте проведения школьного этапа олимпиады 

в 2020-2021 учебном году (места проведения - кабинеты, ответственный 

учитель) (приложение 5); 

8.3. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в 

АИС «Электронная школа 2.0» для последующей обработки муниципальным 

координатором олимпиады в течение 3-х дней с даты проведения (по 

каждому предмету). 

8.4. В целях повышения информированности родителей (законных 

представителей) учащихся, участников ВСОШ  разместить на школьном 

сайте (вкладка ВСОШ) протоколы и скан-копии работ победителей и 

призёров по каждому предмету (в течение 10 дней с даты проведения).  

8.5. Предоставить в управление образования, Г.А. Грязновой, 

начальнику отдела организационно-методической и инновационной работы 

МКУ «ФАЦ» отчёт по итогам школьного этапа олимпиады до 21.10.2020 г 

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Конакову И.А. 

 

 

Директор школы                                                                 М.А. Таскаева  

 

 

 

 
 

 

 

 

Таскаева М.А., директор 

8(384-53) 4-07-20, anzh122005@rambler.ru 
 



Приложение 1  

 

Состав 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников  

 

1. Салимова Н.В., учитель русского языка и литературы 

2. Климова Е.А., учитель  математики 

3. Загревская Л.В., учитель физической культуры 

4. Букина Е.Б., учитель химии 

5.Ткачёва Т.А., учитель английского языка 

6.Хасанова А.В., учитель начальных классов  

7.Куличкова В.А., учитель начальных классов 

8.Валяева Н.В., заместитель директора по УВР 

9.Конакова И.А., заместитель директора по ВР 

 

 

 



Приложение 2 

Состав предметно-методической комиссии  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

Русский язык 

№ ФИО ОО должность 

1. Хасанова А.Х. МБОУ «СОШ №12» Учитель начальных классов 

2. Салимова Н.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель русского языка и 

литературы 

География 

1 Клюшникова Ю.Н. МБОУ «СОШ № 12» Учитель географии 

Биология, экология 

1 Малышева А.А. МБОУ «СОШ № 12» Учитель биологии 

Химия 

1 Букина Е.Б. МБОУ «СОШ №12» Учитель химии 

Физика, астрономия 

1 Тимошенкова Л.Н. МБОУ «СОШ №12» Учитель физики 

2 Филиппова И.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель физики 

Физическая культура 

1 Загревская Л.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель физической культуры 

2 Хавронина Е.М.. МБОУ «СОШ №12» Учитель физической культуры 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Егорова М.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель ОБЖ 

Математика 

1 Климова Е.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель  математики 

Информатика 

1 Роде Т.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель информатики 

Экономика 

1 Мосин В.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории и 

обществознания 

Технология 

1 Черноусова Л.В. МБОУ «СОШ №12»  Учитель технологии 



 

Английский язык 

1 Крупаченко Т.И. МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП имени Г. 

Панфилова» 

Учитель английского языка 

2 Валеева Юлия 

Владимировна 

МБОУ «ООШ №7» Учитель английского языка 

3 Капранова Л.А. МБОУ «ООШ №8» Учитель английского языка 

4 Туркотова Еленав 

Александровна 

НМБОУ «Гимназия №11 учитель английского языка 

5 Ткачева Т.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель английского языка 

6 Молчан Наталья 

Валерьевна 

МБОУ «ООШ № 17» Учитель  иностранного языка 

7 Титова Т.И. МБОУ «СОШ № 22» Учитель иностранного языка 

8 Салина Елена 

Александровна 

МАОУ «ООШ №32» Учитель английского языка 

9 Григорьева Ю.В. 

 

МБОУ «ООШ №36» Учитель английского языка 

10 Юшинская Ирина 

Владимировна 

МБОУ «ООШ № 38» Учитель иностранного языка 

Литература 

1 Демченко О.А. МБОУ «СОШ №12» Учитель русского языка и 

литературы 

История 

1 Богунова О.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории и 

обществознания 

Обществознание 

1 Булатова А.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории и 

обществознания 

Право 

1 Богунова О.В. МБОУ «СОШ №12» Учитель истории и 

обществознания 

Искусство (МХК) 

1 Алешкович Манира 

Анясьевна 

МБОУ «СОШ № 3 с 

УИОП имени Г. 

Панфилова» 

Учитель музыки 



2 Солдатенко Надежда 

Витальевна 

МБОУ «ООШ №7» Учитель русского языка и 

литературы 

3 Ларионова И.Ю. МБОУ «ООШ №8» Учитель изобразительного 

искусства 

4 Синявская Татьяна 

Сергеевна 

НМБОУ «Гимназия №11 учитель литературы 

5 Егорова О.Ю. МБОУ «СОШ №12» Учитель ИЗО 

6 Богодухова Ольга 

Витальевна 

МБОУ «ООШ № 17» Учитель  русского языка и 

литературы 

7 Шмидт Т.Н. МБОУ «СОШ № 22» Учитель изобразительного 

искусства 

8 Сергеева Надежда 

Александровна 

МАОУ «ООШ №32» Учитель ИЗО, музыки 

9 Найденко М.И. МБОУ «ООШ №36» Учитель ИЗО 

10 Евель Ирина 

Владимировна 

МБОУ «ООШ № 38» Учитель ИЗО 

 



Приложение 3  

Члены жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

№ 

п/п 
Предмет 

ФИО 

 

ОО 

1. Русский язык Салимова Н.В. МБОУ «СОШ №12» 

2. Астрономия Филиппова И.А. МБОУ «СОШ №12» 

3 Экология Малышева А.А. 

 

МБОУ «СОШ №12» 

4 Биология Малышева А.А. 

 

МБОУ «СОШ №12» 

5 Математика Климова Е.А. МБОУ «СОШ №12» 

6 Искусство (МХК) Алешкович М.А. 

 

МБОУ «СОШ №12» 

7. Физика Филиппова И.А. МБОУ «СОШ №12» 

8. Физическая 

культура 

Загревская Л.В. МБОУ «СОШ №12» 

9 Английский язык Ткачёва Т.А. 

 

МБОУ «СОШ №12» 

10 Литература Демченко О.А. МБОУ «СОШ №12» 

11 Химия Букина Е.Б. 

 

МБОУ «СОШ №12» 

12 ОБЖ Егорова М.В. МБОУ «СОШ №12» 

13 Технология Черноусова М.В. МБОУ «СОШ №12» 

14. География Клюшникова Ю.Н. МБОУ «СОШ №12» 

15 Информатика и 

ИКТ 

Роде Т.В. 

 

МБОУ «СОШ №12» 

16 Экономика Мосин В.В. 

 

МБОУ «СОШ №12» 

17 Право Богунова О.В. МБОУ «СОШ №12» 

18 История Богунова О.В. МБОУ «СОШ №12» 

19. Обществознание Булатова А.В. МБОУ «СОШ №12» 

 

 



Приложение 4  

Список аккредитованных наблюдателей  
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

ОО Ф.И.О. наблюдателя 

МБОУ «СОШ № 12» Валова Елена Анатольевна 

Шепетун Наталья Геннадьевна 

Данилова Елена Николаевна 

Зубова Анна Валерьевна 

Годунова Ольга Валерьевна 

Лебедева Ольга Алексеевна 

Лейман Юлия Александровна 

Зыберт Наталья Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5  

 

Дата Предмет кабинет Ответственный 

учитель 

18 сентября экономика 11 Мосин В.В. 

21 сентября астрономия 15 Филиппова И.А. 

22 сентября ОБЖ 45 Буянова Ж.В. 

23 сентября история 11 Богуннова О.В. 

24 сентября русский язык 22 Салимова Н.В. 

25 сентября химия 33 Букина Е.Б. 

28 сентября иностранный язык 29 Ткачёва Т.А. 

29 сентября экология 43 Малышева А.А. 

30 сентября информатика и ИКТ 37 Роде Т.В. 

1 октября обществознание 11 Булатова А.В. 

2 октября литература 44 Демченко О.А. 

6 октября физика 15 Филиппова И.А. 

7 октября технология 2 Черноусова Л.В. 

8 октября право 11 Богунова О.В. 

9 октября география 38 Клюшникова Ю.Н. 

12 октября физическая культура 30 Загревская Л.В. 

13 октября математика 37 Климова Е.А. 

14 октября биология 43 Малышева А.А. 

15 октября искусство (МХК), 

немецкий язык 

28 Алешкович М.А. 

 

 

 

 


